
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le utilizzazioni e 
le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per l'a.s. 2021/2022;  

VISTO il Contratto Collettivo decentrato Regionale concernente le utilizzazioni e 
le assegnazioni provvisorie del personale docente ed ATA per l’anno scolastico 
2021/2022;  

CONSIDERATO che le graduatorie permanenti ai sensi dell’art. 7 del decreto ministeriale 
146/2000 per l’assunzione a tempo determinato e indeterminato relative al profilo professionale 
di DSGA sono esaurite;  

VISTA la disponibilità di posti di DSGA successive alle operazioni in di immissione in ruolo 
per concorso DSGA (DD n. 2015/2018);  

TENUTO CONTO delle disponibilità a svolgere le funzioni di DSGA da parte di 
assistenti amministrativi titolari nella medesima istituzione scolastica;  

VISTE le domande e le preferenze espresse dagli assistenti amministrativi che hanno 
chiesto di essere utilizzati in qualità di DSGA in scuole diverse da quella di propria titolarità;  

VISTO l’art. 7, commi 5 e 8 CCNR concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie 
del personale docente, educativo ed A.T.A. per l'a.s. 19/20, 20/21 e 21/22;   

VISTA la disponibilità di posti di DSGA residuate successivamente per l’anno scolastico 
2021/2022;     
 

DECRETA 

 
 
Art. 1) Con effetto limitato all’anno scolastico 2021/22 sono disposte le seguenti utilizzazioni di 
assistenti amministrativi su posto di DSGA:  
NOMINATIVO SEDE UTILIZZO DSGA SEDE TITOLARITA AA INTERNO/ESTERNO NOTE 

RAGALLI FANNI’ D.D. 4 CIRCOLO D.D. 4 CIRCOLO INTERNO Continuità 

GUALLA GAIA D.D. 5 CIRCOLO Utilizzo D.D.5 CIRCOLO INTERNO Continuità 

ZAMPAGLIONE AGATA D.D. 7 CIRCOLO D.D. 7 CIRCOLO INTERNO  
RANIERI MARIA 
TERESA SMS FAUSTINI-FRANK 

Ass.Prov. SMS Faustini-
Frank INTERNO Continuità 

CASTROGIOVANNI 
ACHILLE 

SMS CALVINO I.S. RAINERI-MARCORA ESTERNO  

MARSICO OLGA I.C. BORGONOVO LICEO GIOIA ESTERNO  

BERTAMONI 
ELISABETTA 

I.C. CORTEMAGGIORE I.C. CORTEMAGGIORE INTERNO Continuità 

MIGNANI SABRINA 
 

I.C. LUGAGNANO I.C. FIORENZUOLA 
(DSGA) 

ESTERNO Reggenza 

I.S. ROMAGNOSI ESTERNO Reggenza 

VITALE FILOMENA 
 

I.C. PODENZANO I.C. PODENZANO INTERNO Continuità 

GALLI VILMA I.C. SAN NICOLO’ LICEO COLOMBINI ESTERNO  



MAGISTRALI LUCIA LICEO RESPIGHI LICEO GIOIA ESTERNO  

RANIERI GIUSEPPINA CPIA 
Ass.Prov. TRAMELLO-
CASSINARI ESTERNO Continuità 

TERIAPOPOLO ROCCO D.D. 3° CIRCOLO 
Ass.Prov. I.C. 
Fiorenzuola ESTERNO  

MANGIARACINA 
SANDRA I.S. VOLTA C.S.GIOVANNI 

I.S. VOLTA 
C.S.GIOVANNI (Supp. 
1° Fascia) INTERNO   

 

 
 
 
Art. 2) I Dirigenti scolastici provvederanno a dare immediata comunicazione del presente 
provvedimento al personale utilizzato presso le scuole di rispettiva competenza, nonché a 
trasmettere la presa di servizio alla direzione provinciale del Tesoro di Piacenza. 

 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 

amministrativi previsti dall’ordinamento. 
 

 

 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA  
ALLA DIREZIONE PRO.LE DEL TESORO DI PIACENZA AGLI INTERESSATI  
ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA ALL’ALBO/URP - SEDE 
 
 
 

 

                                      
 
 

IL DIRIGENTE 
Maurizio Bocedi 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Virginia Costa                                                              
Referente dell’istruttoria: Clara  Schiavi                               Tel   0523/ 330749           e-mail: clara.schiavi.258@posta.istruzione.it 

 
                                        Corso G. Garibaldi n.50 - 29121 - PIACENZA     Tel: 0523/330723     e-mail: usp.pc@istruzione.it   
                                              Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web:  http://pc.istruzioneer.gov.it/ 

 

mailto:clara.schiavi.258@istruzione.it

		2021-09-08T11:43:14+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2021-09-08T14:27:50+0200
	protocollo




